АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.10.2019г		                   с. Дмитриевка                                            № 64

Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области, замещающих должности, не являющиеся должностями
 муниципальной службы

       В целях упорядочения оплаты труда работников администрации Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь постановлением Губернатора Новосибирской области от 17.05.2007 N 206 "Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Новосибирской области, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области", ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников администрации Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.
      2.Признать утратившим силу:
      Постановление администрации Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской  области от 01.03.2013 года № 16 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области»;
      Постановление  администрации Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской  области от 26.01.2018 года № 16 «О внесении изменений в постановление  администрации Дмитриевского сельсовета  Татарского района  Новосибирской области от 01.03.2013г №16 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области»;
     Постановление  администрации Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской  области от 26.01.2019 года № 10 «О внесении изменений в постановление  администрации Дмитриевского сельсовета  Татарского района  Новосибирской области от 01.03.2013г №16 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области».
     3.Опубликовать настоящее постановление в местной газете «Весточка» и разместить на официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области в сети Интернет.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы  Дмитриевского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                        А.В.Паиль
Приложение
к постановлению
администрации Дмитриевского сельсовета
Татарского района Новосибирской области
от 23.10.2019 г.  № 64

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников администрации Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
1. Общие положения
  1.1. Оплата труда работников администрации Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы состоит из должностного оклада, а так же ежемесячных и иных дополнительных выплат.
Работникам могут быть  установлены следующие дополнительные выплаты:
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, высокие достижения в труде, и специальный режим работы;
- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
-премии по результатам работы;
-единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
1.2.  На должностной оклад и дополнительные выплаты начисляется районный коэффициент.
1.3. Работникам производятся иные выплаты, предусмотренные федеральными законами, и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
2. Размеры должностных окладов

	№
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	1.
	Бухгалтер
	4620,00

3. Дополнительные выплаты

3.1.Ежемесячная надбавка  за сложность, напряженность, специальный режим работы устанавливается в размере до 20 процентов должностного оклада.
3.2.Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в следующих размерах:
	Стаж работы
	Процентов должностного оклада

	От 3 до 8 лет
	10

	От 8 до 13 лет
	15

	От 13 до 18 лет
	20

	От 18 до 23 лет
	25

	От 23 лет
	30

  В стаж работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет включаются периоды работы на должностях в органах государственной власти и органах местного самоуправлении. При этом учитываются периоды работы, ранее засчитанные в установленном порядке. Основным документом для определения стажа, дающего право на получение ежемесячной надбавки за выслугу лет является трудовая книжка.
3.3.  Премирование работников осуществляется в пределах ФОТ по результатам работы за календарный период года (месяц, квартал, год). Премии выплачиваются в процентах от должностного оклада и максимальными размерами для конкретного работника не ограничиваются.                                              Премии по случаю юбилейных дат и профессиональных праздников
юбилейными датами считать:
- достижение возраста пятидесяти лет, пятидесяти пяти, шестидесяти лет;
- непрерывная работа в течение десяти и каждых последующих пяти лет в исполнительных органах власти города);
(на указанные виды премий начисляется районный коэффициент)
3.4.  Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится в размере двух окладов.

4. Заключительные положения

4.1. Месячная заработная плата работников администрации Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области Татарского района, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, отработавших норму рабочего времени и качественно выполнивших нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного в региональном соглашении Новосибирской области.
4.2. Увеличение (индексация) размеров должностных окладов работников администрации Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы производятся одновременно при увеличении (индексации) окладов денежного содержания муниципальных служащих администрации Дмитриевского сельсовета Татарского района Новосибирской области.